Poder Legislativo – ConceiçãodoCoité/Bahia

VEREADOR DILTON SANTANA DE LIMA

INDICAÇÃO Nº  175/2025

INDICA ao Prefeito Municipal aconstrução de

uma academia de saúde ao ar livre, integrada a

um parque infantil no Bairro da Pampulha..

 A Câmara Municipal de Conceição do Coité, na forma do Art. 65 do seu Regimento Interno,

Considerando a existência da Unidade Orçamentária n° 09.09, Dotação Orçamentária n°

15451.020.1.014 que dispõem de recursos para construção e ampliação de praças, quiosque parques,

viveiros e jardins.

Considerando que uma academia publica servirá de incentivo à prática de atividade física, que é

extremamente benéfica à saúde, e se tornará um ambiente propício à socialização e melhorando a

qualidade de vida.

INDICA ao Prefeito Municipal A CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA DE SÁUDE AO

AR LIVRE, INTEGRADA A UM PARQUE INFANTIL NO BAIRRO DA PAMPULHA, neste

Município.

Dê-se conhecimento desta Indicação ao Prefeito Municipal e a Secretaria Municipal de

Infraestrutura.

Sala das Sessão, Conceição do Coité29de Maio de 2025

Vereador Dilton Santana

Solidariedade